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der hedder 30-20-10. Det er den tid, det må tage 
at lave en ungdomskontrakt. 

Jeg er enig med hr. Morten Bødskov i, at vi , 
må prøve at sikre, at sagsbehandlingen går så 
hurtigt som muligt. Men ideen må vel være at , 
sikre, at ungdomskontrakten er målrettet præcis 
den pågældende unge, og så nytter det altså 
ikke noget, at man hænger sig i tidsgrænser og 
tidsforløb. Man må hænge sig i at få så meget 
kvalitet og så meget målrettethed som overho- 
vedet muligt ind i kontrakten. 

Kl. 13.45 
Jeg synes, at alle -  både de sociale myndighe- 

der, politi og domstole -  fortjener, at det bliver 
undersøgt, hvor det kniber med sagsbehandlin- 
gen. Jeg har ikke set nogen dokumentation i 
dag, men hvis hr. Morten Bødskov kan fremlæg- 
ge statistik, der fortæller præcis, hvor det er, 
skoen trykker, kan vi gå hurtigere i gang med 
den næste fase, nemlig at få sikret at der bliver 
rettet op de steder, hvor der skal rettes op. 

Det er bestemt min hensigt at sikre, at ung- 
domskontrakterne fungerer efter hensigten, og 
derfor har jeg også valgt at tage temaet op i det 
ministerudvalg, der beskæftiger sig med ung- 
domskriminalitet, så vi får et sagligt grundlag at 
træffe beslutning på. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Morten Bødskov for det sidste 
spørgsmål. 

Jeg beder lige om, at man iagttager knapper- 
ne, når de lyser rødt. Der gik lidt rigeligt over ti- 
den, men det var selvfølgelig spændende at høre 
på. 

Morten Bødskov (S): 
Vi må bare konstatere, at selv om justitsministe- 
ren taler højt og flot om den nuværende politi- 
aftale, er det samarbejde, som virker, nemlig 
samarbejdet mellem skole, sociale myndigheder 
og politi, ikke nævnt som en prioritet i flerårs- 
aftalen for politiet. Hvis den havde været det, 
er jeg stensikker på, at de mange og rigtige res- 
sourcer, der nu bliver sat af til nærpolitiet, også 
kunne have været målrettet SSP-arbejdet, men 
det er ikke prioriteret i flerårsaftalen, sådan som 
vi havde ønsket, fordi det virker. 

Vi ved, hvor mange af de unge kriminelle 
kommer fra. De kommer fra boligområder, som 
er hårdt belastede, og hvad har regeringen af 
initiativer til at forhindre kriminaliteten i bolig- 
områderne? Man skærer ned på beboerrådgiv-, 
ning, man dropper kvartersløftprojekter, man 

skærer ned på byfornyelse. Jeg ved godt, at me- 
get af det ikke ligger på justitsministerens områ- 
de/men det hører dog med i billedet. 

Sidst, men ikke mindst, er der masser af do- 
kumentation for, hvor det halter, når vi taler om 
sagsbehandlingstiderne for unge kriminelle. , 
Kommunerne er for langsomme, og systemerne 
taler ikke godt nok sammen. Dokumentationen 
er udarbejdet af Justitsministeriets egen forsk- 
ningsenhed. Der er masser at hente her, og der- 
for er spørgsmålet bare: Kunne vi ikke bare få 
lovning på, at denne regering vil sørge for, at der 
sker noget på området, i stedet for at det bare er 
varm luft angående det spørgsmål?, 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det må jo glæde hr. Morten Bødskov, at ud over 
at knapperne lyser rødt, er det ikke kun tale, 
men rent faktisk også bevillinger, det handler 
OM.., 

For så vidt angår spørgsmålet om SSP-samar- 
bejdet, er det klokkeklart -  og det ligger også i 
den flerårsaftale, der er lavet for politiet -  at det 
fremragende samarbejde, der er i dag, naturlig- 
vis bliver videreført. Men som jeg allerede har 
sagt til hr. Morten Bødskov, har forligspartierne 
også valgt at sige, at på nogle områder er der 
simpelt hen behov for et løft, først og fremmest 
for at komme ungdomskriminaliteten til livs. 
Det betyder, at de hårdt belastede områder, som 
optager hr. Morten Bødskov så meget, vil opleve 
en styrkelse af nærpolitiindsatsen, ikke mindst 
af den indsats, som for mig at se er den helt af- 
gørende, nemlig i aften- og nattetimerne, hvor 
langt den største del af kriminaliteten ellers ville 
blive begået. Der er tale om et meget stort løft. 
Der er tale om penge og handling og ikke kun 
om tomme ord. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Lissa Mathiasen (S): 
Jeg formoder, at justitsministeren er klar over, 
at vores kriminalforsorg stadig har det meget 
skidt. Vores fængsler er fyldt til bristepunktet, : 
og set i forhold til den målsætning, regeringen 
og justitsministeren selv har sat op, er der p.t. 
godt 5 pet. flere indsatte. Det betyder, at de er 
så overfyldte, at man må bruge dyre penge på 
f.eks. at flyve indsatte, til Bornholm her fra Kø- 
benhavn. 


